



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS – Fevereiro de 2026

As descrições completas dos itens que compõem a Ata estão disponíveis no site da Prefeitura em

www.cajati.sp.gov.br, link **EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **063/ 2025-8** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 75/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de dietas especiais, suplementos e fórmulas lácteas para bebês, sendo seu uso destinado à Secretaria Municipal de Saúde, em atendimento a pacientes do Pronto Atendimento Reynaldo Guerra e aos pacientes em atendimento domiciliar com necessidades especiais de Terapia Nutricional do município de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **COMERCIAL 3 ALBE LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
04	1	Alimento nutricional oral e enteral específico para pacientes diabéticos, normocalórica até 1,2kcal/ ml, hiperprotéica (igual ou maior que 20%), com 100% proteína de origem animal. Normolipídica, com fibras solúveis e insolúveis. Isenta de sacarose e glúten. Embalagem tetra pack 200 ml.	4400	FRASCO	R\$ 20,66	R\$ 90.904,00	Glucerna SR – RPB 200 m/ / Abbott
08	1	FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL HIPERCALÓRICA, NORMOPROTEICA SEM FIBRA - Fórmula padrão para nutrição enteral, líquida, nutricionalmente completa, com densidade energética alta (mínimo 1.5 kcal/ ml), sendo 100% maltodextrina como fonte de carboidratos. Normoproteica, no mínimo 10 % e menor que 20% de proteína do VCT, sendo que será composto por proteína animal, contendo proteína do soro do leite e com no máximo 30% de proteína vegetal. Normolipídica com no mínimo 15% e com até 35% de lipídeos do VCT, com TCM. Sem Fibras. Isenta de Sacarose, Lactose e glúten. Volume 1000 ml. O produto deverá ser acondicionado em sistema aberto tetra square, Volume 1000 ml.	5000	FRASCO	R\$ 54,15	R\$ 270.750,00	Trophic EP – Tetra Square 1.000 Prodiel
15	1	Fórmula padrão para nutrição enteral e oral, com densidade calórica de 1,2 kcal/ mL com 100% maltodextrina, e normoproteica com no mínimo 10% e no máximo 20% do VCT, com predominância de 70% de proteína animal contendo proteína vegetal. INormolipídica. Isento de sacarose, lactose, sucralose e glúten. Com no mínimo 15g/ L de Fonte de fibras alimentares com 50% de fibra solúvel e 50% de fibra insolúvel. Apresentação tetrapack sistema aberto 1000 ml.	2500	FRASCO	R\$ 43,90	R\$ 109.750,00	Trophic Fiber Tetra Square 1000ml Prodiel



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



16	1	Fórmula enteral nutricionalmente completa polimérica para pacientes com necessidade de controle glicêmico, normocalórica até 1,2cal/ml contendo carboidratos que auxiliem neste controle. Normoproteica até 20% de proteína do valor energético total, sendo que será composto por proteína animal e vegetal. Normolipídica. Com fibras solúveis e insolúveis. Isenta de Sacarose e glúten. Apresentação sistema aberto tetra square de 1000ml.	2400	FRASCO	R\$ 55,80	R\$ 133.920,00	Diamax IG - Tetra Square 1000ml
----	---	---	------	--------	-----------	----------------	--

Assinatura: 04.02.2026. Vigência: 12 meses. Proponentes: 28. Cajati/ SP, 04 de fevereiro de 2026. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES / FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **063/2025-9** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 75/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de dietas especiais, suplementos e fórmulas lácteas para bebês, sendo seu uso destinado à Secretaria Municipal de Saúde, em atendimento a pacientes do Pronto Atendimento Reynaldo Guerra e aos pacientes em atendimento domiciliar com necessidades especiais de Terapia Nutricional do município de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços: **VB COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME:****

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
5	1	Alimento nutricionalmente completo, em pó, para uso oral ou enteral, polimérica, para auxiliar no crescimento e desenvolvimento de crianças com dificuldades alimentares ou com necessidade de manutenção ou recuperação do estado nutricional. Normocalórica (1.0 cal/ml) em sua diluição padrão. Normoproteica com 12% do VCT de proteína. Com 36% de lipídeos do VCT, com combinação de DHA, prebióticos, arginina e vitamina K. Sabor baunilha e variados Sabor baunilha. Sem adição de lactose e glúten. Apresentação: lata de 400 gramas.	400	LATA	R\$ 80,85	R\$ 32.340,00	PEDIASURE
14	1	Suplemento alimentar em pó, para atender pacientes diabéticos e/ ou que necessitem de controle glicêmico com densidade energética 1,0 kcal/ml na diluição padrão, que permita diluição a 1.5kcal/ml, com carboidratos de baixo índice glicêmico. Com fibras solúveis como FOS. Hiperproteica acima de 20% de proteína do VCT, sendo que será composto por mix de proteína animal e vegetal. Que dispense o uso de liquidificador e/ ou mix. Sabor baunilha. Apresentação lata com no mínimo 370gr e máximo 400gr.	540	LATA	R\$ 87,00	R\$ 46.980,00	DIAMAX I

Assinatura: 04.02.2026. Vigência: 12 meses. Proponentes: 28. Cajati/ SP, 04 de fevereiro de 2026. MARIA



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



IZABEL DA COSTA RODRIGUES / FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **002/2026-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 108/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para realizar o fornecimento in loco de pães para compor o cardápio da merenda escolar da rede municipal de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **MARTINUCCI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	1	Pão de forma integral, fatiado, pacote de cerca de 500g. Cada pacote deverá ter cerca de 20 fatias (10 porções). Ter zero de gordura trans na porção. Não pode conter leite ou ovos na formulação. Rótulo impresso, de forma clara e indelével, com todas as informações exigidas pela legislação vigente. Validade mínima de 08 (oito) dias a contar da data da entrega.	700	PCT	R\$ 7,80	R\$ 5.460,00	Wickold
2	1	Pão de forma tradicional, fatiado, pacote de cerca de 500g. Cada pacote deverá ter 20 fatias (10 porções). Ter zero de gordura trans na porção. Não pode conter leite ou ovos na formulação. Rótulo impresso, de forma clara e indelével, com todas as informações exigidas pela legislação vigente. Validade mínima de 08 (oito) dias a contar da data da entrega.	700	PCT	R\$ 6,09	R\$ 4.263,00	Sevens
3	1	Pão de hambúrguer, com gergelim. Ter zero de gordura trans na porção. Embalagem primária: sacos plásticos com 4 ou 8 unidades de 50 a 60g cada. Não pode conter leite ou ovos na formulação. Rótulo impresso, de forma clara e indelével, com todas as informações exigidas pela legislação vigente. Validade de no mínimo 08 (oito) dias a contar da entrega.	7000	UND	R\$ 1,41	R\$ 9.870,00	Kim
4	1	Pão de hot dog. Ter zero de gordura trans na porção. Embalagem primária: sacos plásticos com 6 a 12 unidades de 50 a 60g cada, preferencialmente embaladas individualmente. Não pode conter leite ou ovos na formulação. Rótulo impresso, de forma clara e indelével, com todas as informações exigidas pela legislação vigente. Validade de no mínimo 08 (oito) dias a contar da entrega.	10000	UND	R\$ 1,17	R\$ 11.700,00	Kim
5	1	Pão tipo bisnaguinha, com fibras. Ter zero de gordura trans na porção. Embalagem primária: sacos plásticos com 300g (cada bisnaguinha deve pesar de 15 a 20g). Não pode conter leite ou ovos na formulação. Rótulo impresso, de forma clara e indelével, com todas as informações exigidas pela legislação vigente. Validade de no mínimo 08 (oito) dias a contar da entrega.	400	PCT	R\$ 5,24	R\$ 2.096,00	TOPOS SANTOS

Assinatura: 05.02.2026. Vigência: 12 meses. Proponentes: 03. Cajati/ SP, 05 de fevereiro de 2026. LUCIELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **002/2026-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 108/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para realizar o fornecimento in loco de pães para compor o cardápio da merenda escolar da rede**



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



municipal de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **GILBERTO DOMINGUES MERCEARIA - ME**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
6	1	Pão tipo Francês, produzido com farinha de trigo fortalecida com ferro e ácido fólico, fermento e sal. Não deverá conter açúcar ou aditivos. Apresentar ficha técnica. A casca deverá ser crocante e o miolo macio e consistente. Não deverá apresentar bolor ou partes estragadas. Cada unidade deverá pesar 50g. Os pães deverão estar perfeitamente assados, sem queimar, uniformes e simétricos. Os cuidados na entrega devem ser tomados para que os pães não cheguem murchos ou amassados. Embalados em saco de papel próprio para alimentos contendo 10 unidades no máximo. Validade do pão de no máximo 24 horas.	400	KG	R\$ 21,00	R\$ 8.400,00	Própria

Assinatura: 05.02.2026. Vigência: 12 meses. Proponentes: 03. Cajati/ SP, 05 de fevereiro de 2026. LUCI ELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Ata nº 59/ 2025 - Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a “Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, por meio de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP).” – **PROLICITA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – ME** tendo o seguinte lote **CANCELADO** face ao deferimento da unidade requisitante, a manifestação jurídica e deferimento do Prefeito.

Lote	DESCRIÇÃO	MARCA	LOTE
137	Codeína 30mg+ Paracetamol 500mg	Geolab	CANCELADO

Assinatura: 06.02.2026, 06 de fevereiro de 2026. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 003/ 2026-1 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 3/ 2026 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento do Receituário de Controle B – Azul, para atender a Farmácia Central do Município de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **SERVING SOLLUTY LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	1	RECEITUÁRIO DE CONTROLE B – Bloco 49 x 1 vias as medidas, aproximadamente, 10 x 27 cm; Guilhotina – Corte Inicial, Guilhotina – Refile Final, Blocagem, 2 Grampos, Numeração, Serrilha; 1ª Via em Superbond Azul 50g/ m² com 1 x 0 cores; Capa em Kraft 80g/ m² com 0 x 0 cores, bloco com no mínimo 100 folhas	800	BLOCO	R\$ 3,76	R\$ 3.008,00	Própria

Assinatura: 18.02.2026. Vigência: 12 meses. Proponentes: 04. Cajati/ SP, 18 de fevereiro de 2026. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 004/ 2026-1 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 116/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa especializada para o fornecimento, com entrega direta nas unidades escolares, de produtos lácteos destinados**



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



à composição do cardápio da alimentação escolar da rede municipal de ensino de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **FÁBRICA DE LATICÍNIOS KINAGURT LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	1	logurte líquido embalado em embalagens recicláveis de 100 a 120g. Sabores diversos. No rótulo deve conter informações do produto de acordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével. Validade mínima de 30 (trinta) dias	10.000	UND	R\$ 1,30	R\$ 13.000,00	KINAGURT
2	1	Leite fermentado embalado em embalagens recicláveis de 100 a 120g. No rótulo deve conter informações do produto de acordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével. Validade mínima de 30 (trinta) dias na data de entrega	10.000	UND	R\$ 1,30	R\$ 13.000,00	KINAGURT
4	1	logurte com banana, sem açúcar e sem conservante. Embalado em potes de plástico rígido, próprios para alimentos com peso entre 100 e 130g. Produzido com leite parcialmente desnatado, fermentos lácteos e fruta desidratada (banana). No rótulo deve conter informações do produto de acordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével. Validade mínima de 15 (quinze) dias na data de entrega.	10.000	UND	R\$ 2,96	R\$ 29.600,00	KINAGURT
5	1	logurte com morango, sem açúcar e sem conservante. Embalado em potes de plástico rígido, próprios para alimentos com peso entre 100 e 130g. Produzido com leite parcialmente desnatado, fermentos lácteos e fruta desidratada (morango). No rótulo deve conter informações do produto de acordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével. Validade mínima de 15 (quinze) dias na data de entrega	10.000	UND	R\$ 2,96	R\$ 29.600,00	KINAGURT
10	1	logurte líquido sem adição de açúcar, preparado com edulcorantes ciclamato de sódio e sucralose, sabor variado de frutas, em embalagens de cerca de 170g. No rótulo deve conter informações do produto de acordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével. Validade mínima de 15 (quinze) dias na data de entrega.	100	UND	R\$ 3,00	R\$ 300,00	NESTLE

Assinatura: 23.02.2026. Vigência: 12 meses. Proponentes: 06. Cajati/ SP, 23 de fevereiro de 2026. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **004/ 2026-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 116/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa especializada para o fornecimento, com entrega direta nas unidades escolares, de produtos lácteos destinados à composição do cardápio da alimentação escolar da rede municipal de ensino de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **R. A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME:**



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
3	1	Sobremesa láctea sabor chocolate embalado em embalagens recicláveis de 100 a 120g. No rótulo deve conter informações do produto de acordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével. Validade mínima de 15 (quinze) dias na data de entrega.	10.000	UND	R\$ 4,28	R\$ 42.800,00	Frimesa
8	1	Requeijão cremoso obtido pela fusão de creme de leite ou manteiga e massa láctea fermentada, sem adição de amidos, corantes e gordura vegetal hidrogenada. Embalagem: pote plástico com selo metálico vedante de alumínio e com tampa plástica sistema abre e fecha contendo entre 180 e 250g. No rótulo deve conter informações do produto de acordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével. Validade mínima de 60 (sessenta) dias na data de entrega.	2.000	POTE	R\$ 7,27	R\$ 14.540,00	Aurora
11	1	Iogurte natural integral. Ingredientes permitidos: apenas leite integral, leite em pó reconstituído e fermento lácteo. O produto deve vir em embalagens de cerca de 170g. No rótulo deve conter informações do produto de acordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével. Validade mínima de 15 (quinze) dias na data de entrega.	UND	KG	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00	LATSUL

Assinatura: 23.02.2026. Vigência: 12 meses. Proponentes: 06. Cajati/ SP, 23 de fevereiro de 2026. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **004/ 2026-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 116/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa especializada para o fornecimento, com entrega direta nas unidades escolares, de produtos lácteos destinados à composição do cardápio da alimentação escolar da rede municipal de ensino de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **GILBERTO DOMINGUES MERCEARIA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
7	1	Queijo muçarela fatiado, sem congelamento. Fatias de 15 a 20 g Embalagem primária: plástica, própria para contato com alimentos, acondicionando de 1kg a 2kg do produto, embalada diretamente pelo fabricante. As fatias devem ser fáceis de soltar uma das outras. Rótulo impresso de forma clara e indelével, conforme legislação vigente. Validade mínima de 55 (cinquenta e cinco) dias na data de entrega.	800	KG	R\$ 39,90	R\$ 31.920,00	LATSUL

Assinatura: 23.02.2026. Vigência: 12 meses. Proponentes: 06. Cajati/ SP, 23 de fevereiro de 2026. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **005/ 2026-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 78/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de itens de informática para atendimento a infraestrutura tecnológica da Secretaria de Saúde do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**,



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **FABRIKA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	1	Notebook Processador: • Processador de 13ª Geração, mínimo 10 núcleos, frequência base de 1.20 GHz, com capacidade de alcançar até 4.40 GHz, cache de 12 MB. Memória RAM: • Mínimo 8 GB de memória DDR4, expansível conforme necessidade, com frequência de 3200 MHz. Armazenamento: • Unidade de estado sólido (SSD) NVMe M.2 de 256 GB, oferecendo alta velocidade de leitura e escrita de dados, proporcionando inicializações rápidas e acesso imediato a aplicativos e arquivos. Tela: • Tela de 15,6 polegadas Full HD (1920 x 1080 pixels), antirreflexo, com retroiluminação LED, oferecendo alta qualidade de imagem e conforto visual para longas jornadas de trabalho. Gráficos: • Placa de vídeo integrada, projetada para suportar aplicações gráficas diárias, como apresentações, edições de documentos e navegação na web. Conectividade: • Suporte a Wi-Fi 6, garantindo conexão de internet mais rápida e estável, além de Bluetooth 5.1 ou superior para conectividade com dispositivos periféricos sem fio. • Possui portas USB 3.2, HDMI 1.4, RJ45 para conexão de rede Ethernet, leitor de cartão microSD, além de entrada para fone de ouvido/microfone. Bateria: • Bateria de ~ 54 Wh, proporcionando autonomia prolongada, adequada para uma jornada de trabalho sem necessidade de recarga constante. Teclado: • Teclado resistente com layout ABNT 2 e teclas silenciosas, oferecendo conforto e segurança durante o uso diário preferencialmente com resistência contra derramamento. Sistema Operacional: • Equipado com sistema operacional compatível com as necessidades administrativas, com suporte a atualizações regulares e segurança reforçada. Segurança: • Módulo TPM 2.0 para criptografia de hardware, garantindo proteção de dados sensíveis. Peso e Dimensões: • Peso máximo de até 2,0kg, facilitando o transporte para profissionais que necessitam de mobilidade, com dimensões compactas que garantem portabilidade sem sacrificar a performance. Garantia e Suporte: • Garantia mínima de 1 ano.	15	UND	R\$ 3.080,00	R\$ 46.200,00	ASUS
16	1	HD de Armazenamento. SSD; tipo SATA; Capacidade: 240GB; Leitura: 545MB/s e	60	UND	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00	Masterdrive

Assinado por: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/4D98-33FB-D0FD-137C> e informe o código 4D98-33FB-D0FD-137C



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		Escrita: 430MB/ s; Formato 2,5pol; Vida útil: 1 milhão de horas; suporte e garantia do fabricante de 2 anos.					
17	1	HD de Armazenamento. Tipo SSD; tipo NVME; Capacidade: 480GB; Leitura 2400MB/ s e Escrita: 1650MB; Interface: PCIe Gen3; Vida útil de 60TBW.	20	UND	R\$ 215,00	R\$ 4.300,00	Hayom
65	1	Smartphone. -Memória: - RAM: 8 GB, garantindo alto desempenho em multitarefas e execução de aplicativos exigentes. - Armazenamento Interno: 128 GB, com suporte para expansão via cartão micro SD, proporcionando espaço adicional para arquivos e dados. - Tela: - Tamanho: 6,5 polegadas. - Tecnologia: Super AMOLED ou equivalente. - Resolução: Full HD+ (1080 x 2400 pixels). - Taxa de Atualização: 90Hz, para uma experiência visual fluida. - Bateria: - Capacidade: 5000mAh, garantindo longa autonomia. - Carregamento: Suporte para carregamento rápido de 15W, com carregador compatível incluído. - Conectividade: Redes: Compatível com 5G - SIM: Dual SIM, sendo uma entrada compatível com eSIM. - Wi-Fi: Dual-band (2,4 GHz e 5 GHz). - Bluetooth: Versão 5.0 ou superior. - Porta: USB Type-C para carregamento e transferência de dados. - Processador: - Modelo: MediaTek Helio G80 Octa-core, oferecendo desempenho otimizado para atividades diárias e jogos. - Câmeras: - Traseira: Módulo triplo, com câmera principal de 64 MP, ultra-wide de 8 MP e profundidade de 5 MP. - Frontal: 20 MP, adequada para selfies e vídeo chamadas de alta qualidade. - Sistema Operacional: - Versão: Android 11 ou superior, com garantia de atualização para futuras versões. - Certificações e Segurança: - Conformidade: O dispositivo deve estar em conformidade com as normas internacionais de segurança e qualidade, assegurando resistência e durabilidade.	30	UND	R\$ 930,00	R\$ 27.900,00	Redim 14

Assinatura: 24.02.2026. Vigência: 12 meses. Proponentes: 57. Cajati/ SP, 24 de fevereiro de 2026. LUCIELEN DE JESUSCAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **005/2026-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 78/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de itens de informática para atendimento a infraestrutura tecnológica da Secretaria de Saúde do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ALBUS TECNOLOGIA LTDA**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
2	1	Computador minidesktop. Processador: Tipo: Processador de arquitetura x86-64 (64 bits), com 14 núcleos físicos, sendo 6	50	UND	R\$ 3.990,00	R\$ 199.500,00	ALBUS S1619



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	núcleos de desempenho (P-cores) e 8 núcleos de eficiência (e-cores). 20 threads, Cache L3 de 24MB, Frequência base mínima de 1,60GHZ e até 4,60 GHz em modo turbo, Thermal Design Power máximo de 35W, Fabricado em 10nm ou equivalente, oferecer suporte a memórias DDR4 e DDR5, gráficos integrados. Memória RAM: Capacidade: Mínimo de 08 GB DDR3 ou DDR4. Expansível: Até 16 GB. Armazenamento: Tipo: Unidade de Estado Sólido (SSD) para armazenamento rápido. Capacidade: Mínimo de 256 GB. Opções de Expansão: Possibilidade de adicionar mais armazenamento interno ou externo se necessário. Placa de Vídeo: Tipo: Integrada com o processador (Intel HD Graphics ou equivalente). Opção: Placa de vídeo dedicada (se necessário para aplicações gráficas mais exigentes). Conectividade: Portas USB: Pelo menos 6 portas USB (sendo 2 USB 3.0 e 4 USB 2.0). Leitor de Cartões: Leitor de cartões SD ou similar (opcional). Conexão de Rede: Wi-Fi 6 (802.11ax) e Bluetooth 5.2 ou superior. Conexão de Rede Física: Porta Ethernet Gígarbit (10/100/1000 Mbps). Sistema Operacional: Pré-instalado: Windows 11 Pro ou equivalente. Opção: Suporte para instalação de sistemas operacionais alternativos. Áudio e Vídeo: Microfone e Alto-falantes: Microfone integrado e alto-falantes de qualidade adequada para videoconferências e comunicação. Construção e Design: Tipo: Desktop Micro, compacto e com design otimizado para espaços reduzidos. Material: Estrutura robusta em metal ou plástico de alta durabilidade. Peso: O equipamento deve ser leve e fácil de acomodar em ambientes de trabalho compactos. Fonte de Alimentação: Fonte de Alimentação: Fonte interna com capacidade adequada para o hardware especificado. Segurança e Gerenciamento: Sistema de Segurança: Módulo de Plataforma Confiável (TPM) 2.0 ou superior. Recursos: Suporte a gerenciamento remoto e segurança avançada. Garantia e Suporte: Mínimo de 2 anos de garantia. O equipamento a ser adquirido deverá contar com um serviço de garantia abrangente, que inclua proteção contra danos acidentais e cobertura global de hardware e software. O suporte técnico deverá estar disponível 24 horas por dia, 7 dias por semana, via chat, e-mail ou telefone, com atendimento prioritário. Atendimento dedicado por especialistas altamente qualificados. Sistema de monitoramento do equipamento de forma proativa para identificar e resolver					
--	---	--	--	--	--	--

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/4D98-33FB-D0FD-137C> e informe o código 4D98-33FB-D0FD-137C



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		problemas antes que afetem o desempenho do sistema. Envio de técnico especializado ao local do equipamento, independentemente da localização. A garantia deverá cobrir todos os componentes de hardware e software do computador, assegurando a pronta resolução de quaisquer falhas ou danos. Requisitos Adicionais: O computador deve ter certificações de eficiência energética, como Energy Star, e cumprir com as normas ambientais relevantes. Acessórios inclusos: O equipamento deve ser fornecido com todos os cabos necessários, incluindo cabo de alimentação e cabos de conexão. Documentação: Manual do usuário e documentação técnica relevante devem ser fornecidos, além de drivers e softwares básicos.					
--	--	--	--	--	--	--	--

Assinatura: 24.02.2026. Vigência: 12 meses. Proponentes: 57. Cajati/ SP, 24 de fevereiro de 2026. LUCIELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **005/2026-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 78/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de itens de informática para atendimento a infraestrutura tecnológica da Secretaria de Saúde do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ALBUS TECNOLOGIA LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
2	1	Computador minidesktop. Processador: Tipo: Processador de arquitetura x86-64 (64 bits), com 14 núcleos físicos, sendo 6 núcleos de desempenho (P-cores) e 8 núcleos de eficiência (e-cores). 20 threads, Cache L3 de 24MB, Frequência base mínima de 1,60GHZ e até 4,60 GHz em modo turbo, Thermal Design Power máximo de 35W, Fabricado em 10nm ou equivalente, oferecer suporte a memórias DDR4 e DDR5, gráficos integrados. Memória RAM: Capacidade: Mínimo de 08 GB DDR3 ou DDR4. Expansível: Até 16 GB. Armazenamento: Tipo: Unidade de Estado Sólido (SSD) para armazenamento rápido. Capacidade: Mínimo de 256 GB. Opções de Expansão: Possibilidade de adicionar mais armazenamento interno ou externo se necessário. Placa de Vídeo: Tipo: Integrada com o processador (Intel HD Graphics ou equivalente). Opção: Placa de vídeo dedicada (se necessário para aplicações gráficas mais exigentes). Conectividade: Portas USB: Pelo menos 6 portas USB (sendo 2 USB 3.0 e 4 USB 2.0). Leitor de Cartões: Leitor de cartões SD ou similar (opcional). Conexão de Rede: Wi-Fi 6 (802.11ax) e Bluetooth 5.2 ou superior.	50	UND	R\$ 3.990,00	R\$ 199.500,00	ALBUS S1619



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		Conexão de Rede Física: Porta Ethernet Gíabit (10/ 100/ 1000 Mbps). Sistema Operacional: Pré-instalado: Windows 11 Pro ou equivalente. Opção: Suporte para instalação de sistemas operacionais alternativos. Áudio e Vídeo: Microfone e Alto-falantes: Microfone integrado e alto-falantes de qualidade adequada para videoconferências e comunicação. Construção e Design: Tipo: Desktop Micro, compacto e com design otimizado para espaços reduzidos. Material: Estrutura robusta em metal ou plástico de alta durabilidade. Peso: O equipamento deve ser leve e fácil de acomodar em ambientes de trabalho compactos. Fonte de Alimentação: Fonte de Alimentação: Fonte interna com capacidade adequada para o hardware especificado. Segurança e Gerenciamento: Sistema de Segurança: Módulo de Plataforma Confiável (TPM) 2.0 ou superior. Recursos: Suporte a gerenciamento remoto e segurança avançada. Garantia e Suporte: Mínimo de 2 anos de garantia. O equipamento a ser adquirido deverá contar com um serviço de garantia abrangente, que inclua proteção contra danos acidentais e cobertura global de hardware e software. O suporte técnico deverá estar disponível 24 horas por dia, 7 dias por semana, via chat, e-mail ou telefone, com atendimento prioritário. Atendimento dedicado por especialistas altamente qualificados. Sistema de monitoramento do equipamento de forma proativa para identificar e resolver problemas antes que afetem o desempenho do sistema. Envio de técnico especializado ao local do equipamento, independentemente da localização. A garantia deverá cobrir todos os componentes de hardware e software do computador, assegurando a pronta resolução de quaisquer falhas ou danos. Requisitos Adicionais: O computador deve ter certificações de eficiência energética, como Energy Star, e cumprir com as normas ambientais relevantes. Acessórios inclusos: O equipamento deve ser fornecido com todos os cabos necessários, incluindo cabo de alimentação e cabos de conexão. Documentação: Manual do usuário e documentação técnica relevante devem ser fornecidos, além de drivers e softwares básicos.					
--	--	--	--	--	--	--	--

Assinatura: 24.02.2026. Vigência: 12 meses. Proponentes: 57. Cajati/ SP, 24 de fevereiro de 2026. LUCI ELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **005/2026-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 78/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de itens de informática para**



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



atendimento a infraestrutura tecnológica da Secretaria de Saúde do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços: ALFA TOLEDO LICITAÇÕES LTDA - ME:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
3	1	Teclado. Teclas de perfil baixo e silenciosa; com duração de 10 milhões de pressionamentos por tecla; resistente a derramamentos; suporte inclinável; caracteres nítidos e suporte a windows 10, 11 e linux kernel 2.6+; conector do tipo USB; padrão ABNT2. Garantia e suporte do fabricante de 2 anos.	50	UND	R\$ 23,45	R\$ 1.172,50	NTC Office
6	1	Caixa de som. Saída estéreo (2.0); Conexão de entrada de áudio de cabo P2 (3,5mm); Alimentação USB 5v; Potência de 1w RMS (2x 0,5W); Impedância de 4 Ohms; cabo com comprimento de 1m.	30	UND	R\$ 18,50	R\$ 555,00	Rhead VSP
31	1	Estante Rack, Tipo Parede, Padrão 19" X 8u X 470mm, Estrutura Aço, Cor Preta, Tipo Fixação Porca Tipo Gaiola/ Parafuso M-5 Fixação Equipamento	2	UND	R\$ 469,90	R\$ 939,80	RDS
70	1	Mouse Sem Fio Vertical - Tipo de Conexão: Sem fio, com conectividade via receptor USB ou tecnologia Bluetooth. - Design: Vertical, ergonômico, projetado para promover uma postura mais natural da mão e reduzir a tensão muscular. - Corpo e Material: Confeccionado em material durável e resistente, com acabamento antideslizante para conforto adicional. - Botões: Inclui botões principais (esquerdo e direito), botão de rolagem e botões adicionais para funções programáveis (número e função podem variar). - Função de Rolagem: Roda de rolagem de alta precisão, com suporte para rolagem vertical e possível função de rolagem horizontal. - Resolução do Sensor: Ajustável, com opções de alta precisão para atender diferentes necessidades de trabalho (especificar intervalo de DPI, se disponível). - Fonte de Energia: Recarregável via cabo USB ou bateria de longa duração com capacidade para operação contínua e recarga eficiente. - Compatibilidade: Compatível com sistemas operacionais comuns como Windows, macOS e possivelmente Linux. Deve incluir drivers necessários para plena funcionalidade. - Dimensões e Peso: Tamanho compacto e leve, adequado para uso prolongado, com dimensões que proporcionem um ajuste confortável na mão. - Ergonomia: Design que promove uma postura natural da mão e do braço para minimizar o risco de lesões por esforço repetitivo.	50	UND	R\$ 63,99	R\$ 3.199,50	Altomex

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/4D98-33FB-D0FD-137C> e informe o código 4D98-33FB-D0FD-137C



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



Assinatura: 24.02.2026. Vigência: 12 meses. Proponentes: 57. Cajati/ SP, 24 de fevereiro de 2026. LUCIELEN DE JESUSCAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **005/2026-4** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 78/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de itens de informática para atendimento a infraestrutura tecnológica da Secretaria de Saúde do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **NALLASIA R IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
4	1	Kit mouse e teclado sem fio. Teclado: Tipo: Teclado sem fio. Layout: ABNT2 (Português-Brasil) Tecnologia de Conexão: Wireless (2.4 GHz) Interface: Receptor USB Tipo de Teclas: Membrana. Número de Teclas: 104 teclas, incluindo teclas de função e de atalhos Teclas Especiais: Teclas de atalho para funções de mídia e controle de volume Design: Compacto e ergonômico, com perfil baixo para conforto prolongado Dimensões: Aproximadamente 442 mm (L) x 135 mm (P) x 20 mm (A) Alimentação: Utiliza baterias AA Durabilidade da Bateria: Até 36 meses, dependendo do uso Resistência a Respingo: Sim, para proteção contra líquidos acidentais Mouse: Tipo: Mouse sem fio Tecnologia de Conexão: Wireless (2.4 GHz) Interface: Receptor USB Resolução: 1000 DPI Número de Botões: 3 (botão esquerdo, botão direito e roda de rolagem) Design: Ergonômico, adaptado para uso ambidestro. Dimensões: Aproximadamente 107 mm (L) x 62 mm (P) x 36 mm (A) Alimentação: Utiliza bateria AA Durabilidade da Bateria: Até 12 meses, dependendo do uso Receptor USB: Tipo: Nano receptor USB Conexão: Plug and Play, sem necessidade de instalação adicional de software Compatibilidade: Compatível com sistemas operacionais Windows 10, 11 e versões anteriores, bem como outras plataformas que suportem entrada USB Requisitos de Sistema: Sistema Operacional: Compatível com Windows 10, 11 e versões anteriores Porta USB: Necessária para o receptor sem fio Garantia e Suporte: Garantia: Mínimo de 1 ano de garantia limitada Certificações: Certificado de conformidade com normas internacionais de segurança e compatibilidade eletromagnética.	15	UND	R\$ 65,80	R\$ 987,00	C3Tech
7	1	Monitor de 24". Painel do tipo IPS; Resolução Full HD (1920x1080); Taxa de atualização de 60Hz ou superior; Entradas: DisplayPort 1.2, HDMI 1.4, VGA, USB 3.2; Saída: 2x USB 3.2; Possua base ajustável de altura e rotação do monitor para 90º	30	UND	R\$ 720,49	R\$ 21.614,70	3Green Pró 24"



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		(graus); Suporte a furação VESA. Classificação energética: Classe C; Gama de cor 99% sRGB.					
13	1	Memória RAM DDR3. Tipo: DIMM; Capacidade 8GB; Velocidade de 1600mhz; Tensão de 1.5v; Dissipador de alumínio	10	UND	R\$ 62,90	R\$ 629,00	Keepdata RAM DDR3
25	1	Carregador de Pilhas/ Baterias. Compatível com pilhas AA e AAA; possua carregamento independente; visor de informações da condição da pilha/ bateria como tensão e capacidade.	3	UND	R\$ 41,99	R\$ 125,97	Allright AA/ AAA
32	1	Suporte TV: Articulado com movimento horizontal até 75º; Carga máxima de 30Kg; Organizador de cabos; Estrutura em aço carbono; Engate rápido; compatível com padrão VESA ((HxV)100x100, 150x100, 200x100, 200x200, 300x200, 300x300, 400x200, 400x300, 400x400 mm).	35	UND	R\$ 80,00	R\$ 2.800,00	Generic 30Kg
53	1	Cabo USB - Tipo C; 1M	30	UND	R\$ 9,00	R\$ 270,00	Generic Tipo C
59	1	Impressora Térmica. Resolução 203 Dpi, Tipo Conexão Serial Rs232 E Usb 2.0, Suporte A Bobinas De Até 83mm Compatibilidade Windows 7 Ou Superior, Aplicação Impressão De Cupons Não Fiscais.	40	UND	R\$ 659,99	R\$ 26.399,60	Elgin
68	1	Cabo Utp Azul 4px24 Awg Cat6 Caixa Com 305m - Cabo Rede Computador, Material Revestimento Pvc- Cloreto De Polivinila Anti- Chama, Material Condutor Cobre. Bitola Condutor 24 Awg, Tipo Condutor 4 Pares, Cor Vermelha, Padrão Cabeamento Utp-6, Características Adicionais Referência Ansitia/ Eia 568-A, Comprimento Cabo Mínimo 300 M, Aplicação Rede De Informática.	2	UND	R\$ 699,99	R\$ 1.399,98	Deko Cat6
71	1	Impressora de cartão pvc: referencia: datacard sd360 especificações tecnologia de impressão: tingimento por sublimação direta no cartão / transferência de resina térmica capacidade de impressão: impressão unilateral ou bilateral impressão de borda a borda impressão dos dois lados de maneira manual pooling / compartilhamento de impressoras impressão uv capacidade de reescrever resolução de impressão: 300 pontos por polegada: 256 tons por painel de cor modo de alta qualidade; 300 x 600 pontos por polegada; texto melhorado, impressão de gráficos e códigos de barras 300 x 1200 pontos por polegada; texto melhorado, impressão de gráficos e códigos de barras.	1	UND	R\$ 7.600,00	R\$ 7.600,00	Zebra ZC300

Assinatura: 24.02.2026. Vigência: 12 meses. Proponentes: 57. Cajati/ SP, 24 de fevereiro de 2026. LUCIELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 005/2026-5 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 78/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de itens de informática para atendimento a infraestrutura tecnológica da Secretaria de Saúde do Município de Cajati** -



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços: PROTOTYPE SERVIÇOS EM PUBLICIDADE, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E PLÁSTICOS LTDA - EPP:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
5	1	Mousepad. Base para "mouse" (mouse pad) com apoio de punho em gel. Material: tecido sintético. Base: borracha antiderrapante. Características adicionais: ergonômico, com apoio para punho em gel. Aplicação: para mouse óptico.	150	UND	R\$ 5,90	R\$ 885,00	Prosmart PSP-302-222-A01
63	1	Fones De Ouvido C/ Microfone Entrada P3 Tipo: Fones de ouvido com microfone Conectividade: Cabo com plug de 3,5 mm. Resposta de Frequência: 20 Hz a 20 kHz Impedância: Aproximadamente 32 ohms Sensibilidade: Aproximadamente 106 dB Driver: Neodímio para qualidade sonora aprimorada Microfone: Integrado no cabo, com função de captação clara e nítida Controle de Áudio: Controle de volume e botão de microfone no cabo Comprimento do Cabo: Aproximadamente 1,2 metros Microfone Tipo: Microfone embutido Diretividade: Omnidirecional para captação clara de voz. Requisitos Compatibilidade: Deve ser compatível com dispositivos que possuam entrada de 3,5 mm, incluindo computadores, smartphones, tablets e outros dispositivos de áudio. Sistema Operacional: Funciona com sistemas operacionais Windows, macOS, Android e iOS. Garantia e Suporte Garantia: Mínimo de 1 ano de garantia limitada contra defeitos de fabricação. Certificações: Certificado de conformidade com normas internacionais de segurança e qualidade.	20	UND	R\$ 35,00	R\$ 700,00	Prosmart PSH-101-101-A01

Assinatura: 24.02.2026. Vigência: 12 meses. Proponentes: 57. Cajati/ SP, 24 de fevereiro de 2026. LUCI ELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **005/2026-6** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 78/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de itens de informática para atendimento a infraestrutura tecnológica da Secretaria de Saúde do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços: LANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PAPELARIA LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
8	1	Álcool Isopropílico ou Isopropanol 99,8%; Embalagem com 1 litro.	5	UND	R\$ 24,00	R\$ 120,00	Quimivida
9	1	Limpa contato. Embalagem com 350ml (volume) e 217g; Aerossol; Uso específico	5	UND	R\$ 19,99	R\$ 99,95	Contatec



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		para informática e eletrônicos; Propelente butano propano; Solvente hidrocarboneto.					
10	1	Flanelas de microfibra , com dimensões de aproximadamente 40 cm x 40 cm cada. As flanelas devem ser de material sintético, altamente absorvente, com capacidade de limpar e polir diversas superfícies sem riscar ou soltar fiapos.	60	UND	R\$ 3,10	R\$ 186,00	Allenda
12	1	Pasta térmica . Condutividade de pelo menos 6,2W/m.K; de cor Cinza; base de silicone; tubo com 20g	3	UND	R\$ 72,80	R\$ 218,40	Implastec
24	1	Bateria/ Pilha recarregável : tipo AAA; tensão 1.2v; capacidade: 900mAh; composição NI-MH	40	UND	R\$ 9,70	R\$ 388,00	Elgin
26	1	Bateria/ Pilha; tipo CR2032 ; tensão 3v; composição: lithium	25	UND	R\$ 1,70	R\$ 42,50	Elgin
29	1	Localizador de Cabos . Rastreamento de fio telefônico e cabo Lan; - Identifique fios em sistemas elétricos; - Verifique condição de cabo Lan; - Realize Teste de continuidade; -Faça Sondagem de tensão DC; - Possua Flash LED; - Tenha Design ergonômico e prático; - Seja uma ferramenta confiável e econômica; - Seja de fácil utilização; -Permita seleção de ajuste de velocidade e função teste de velocidade; - Faça Teste rápido e possua função de mudança de áudio; - Acompanhe fone de ouvido para ser usado em ambientes com muito barulho;- Tenha Maior proteção de teste em cabos desencapados; - Tenha RJ45 / RJ11; -Localize em distâncias máximas de 100m; Possuindo 2 baterias 9V, 1 fone de ouvido, 1 patch cord UTP, 1 cabo garras jacaré, 1 plugue RJ11; - Referência:Tx1500; -Acompanhada de estojo para transporte;	2	UND	R\$ 98,00	R\$ 196,00	Bonder
33	1	Suporte Notebooks : Compatível com notebooks de 11" a 17" polegadas; 7 níveis de ângulo de altura; hastes dobráveis; fabricado em meta; pés antiderrapantes.	30	UND	R\$ 29,00	R\$ 870,00	Ferguson
41	1	Contrôle Universal p/ Ar Condicionado	10	UND	R\$ 27,00	R\$ 270,00	Genérica
44	1	Capa protetora tablet : Capa case giratória; compatível com Galaxy A7 de 10 polegadas.	15	UND	R\$ 25,00	R\$ 375,00	Lucky
58	1	Rotulador eletrônico portátil . Utiliza fita "M" de 9 mm e 12 mm de largura; Teclado QWERTY; Impressão de até duas linhas e 6 tamanhos; Utiliza 4 pilhas "AAA"	2	UND	R\$ 270,00	R\$ 540,00	Brother
67	1	Cabo Utp Azul 4px24 Awg Cat5e Caixa Com 305m - Cabo Rede Computador, Material Revestimento Pvc- Cloreto De Polivinila Anti- Chama, Material Condutor Cobre. Bitola Condutor 24 Awg, Tipo Condutor 4 Pares,Cor Azul, Padrão Cabeamento Utp-5e, Características Adicionais Referência Ansitia/Eia 568-A, Comprimento Cabo Mínimo 300 M, Aplicação Rede De Informática.	3	UND	R\$ 299,00	R\$ 897,00	Proeletron

Assinatura: 24.02.2026. Vigência: 12 meses. Proponentes: 57. Cajati/ SP, 24 de fevereiro de 2026. LUCIELEN



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



DE JESUSCAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **005/2026-7** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 78/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de itens de informática para atendimento a infraestrutura tecnológica da Secretaria de Saúde do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ROSA CAFÉ IMPORTSLTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
11	1	Pincel pintura; tamanho 2"1/2; cerdas gris; cabo de plástico	5	UND	R\$ 6,50	R\$ 32,50	Worker 2.1/ 2"
21	1	Alicate de crimpagem; Crimpagem com conectores RJ45, RJ11 vazados, do tipo Ez Crimp e cabos Cat5e/ Cat6 e Cat7	4	UND	R\$ 49,99	R\$ 199,96	CGC GC-56BR
23	1	Bateria/ Pilha recarregável: tipo AA; tensão: 1.2v; capacidade: 2700Mah; composição: Ni-MH	40	UND	R\$ 8,50	R\$ 340,00	Knup AA
27	1	Abraçadeira de nylon: medidas aproximadas de 2,5x200mm, material nylon PCT 500 unidades	3	PCT	R\$ 33,50	R\$ 100,50	Startools 2,5 x 200 mm
34	1	Carregador Notebook: Carregador notebook. Compatível com o modelo Acer Aspire A515-54	5	UND	R\$ 59,99	R\$ 299,95	Acer A515-54
36	1	Carregador Notebook: Modelo Universal; Saídas: 12V, 15V, 16V, 18V, 19V, 20V / 4,5A Max e 24V / 3,75A Max, SAÍDA USB 5V; Potência máxima de 90w; 8 Conectores móveis e 1 fixo;	3	UND	R\$ 81,50	R\$ 244,50	Knup D-525
43	1	Capa protetora celular: Compatível com celulares A03; anti impacto.	50	UND	R\$ 12,90	R\$ 645,00	Pem A03

Assinatura: 24.02.2026. Vigência: 12 meses. Proponentes: 57. Cajati/ SP, 24 de fevereiro de 2026. LUCIELEN DE JESUSCAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **005/2026-8** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 78/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de itens de informática para atendimento a infraestrutura tecnológica da Secretaria de Saúde do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **GRUPO GBA COMÉRCIO ATACADISTA & SERVIÇOS LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
18	1	Processador. Processador socket AM4; Clock Base: 3,6GHz e Turbo de 4Ghz; Vídeo Integrado.	5	UND	R\$ 455,00	R\$ 2.275,00	AMD Ryzen 3 3200G

Assinatura: 24.02.2026. Vigência: 12 meses. Proponentes: 57. Cajati/ SP, 24 de fevereiro de 2026. LUCIELEN DE JESUSCAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **005/2026-9** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 78/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de itens de informática para atendimento a infraestrutura tecnológica da Secretaria de Saúde do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**,



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ICONDATA EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
19	1	Placa-mãe. Chipset A520; Socket AM4; PCI-e x16: 1 ; SATA III: 4; Slots DIMM: 2; saídas: HDMI: 1; Codec de áudio: ALC892 ou ALC887;	5	UND	R\$ 497,00	R\$ 2.485,00	Biostar A520MHP

Assinatura: 24.02.2026. Vigência: 12 meses. Proponentes: 57. Cajati/ SP, 24 de fevereiro de 2026. LUCIELEN DE JESUSCAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **005/2026-10** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 78/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de itens de informática para atendimento a infraestrutura tecnológica da Secretaria de Saúde do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **DANIEL LOPESTOLAIN - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
20	1	Fonte de alimentação. Tipo ATX; 450w de potência; PFC Ativo; seja certificada com eficiência 80 Plus Bronze; Possuas proteções: OVP/ OPP/ SCP/ UVP/ OCP/ OTP; Possua ventoinha de 120mm; Conectores: ATX/ MB 20 + 4 Pinos x 1, CPU/ EPS 4 + 4 Pinos x 1, PCI-e 6 + 2 Pinos x 1, SATA x 4, 4 Pinos x 3, PCI-e 12 Pinos.	20	UND	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00	PCYES 500W
51	1	Adaptador Duplicador, Cabo De Rede Rj45 Ethernet, Divisor Y, compatível com cabos de rede de categoria 5, 5e, 6 e 7, suportando transferência de dados de até 1 gbps.	30	UND	R\$ 19,90	R\$ 597,00	XTRAD

Assinatura: 24.02.2026. Vigência: 12 meses. Proponentes: 57. Cajati/ SP, 24 de fevereiro de 2026. LUCIELEN DE JESUSCAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **005/2026-11** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 78/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de itens de informática para atendimento a infraestrutura tecnológica da Secretaria de Saúde do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **MEIRE MITIKO SUZUKI NAKAMURA - EPP:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
22	1	Bateria recarregável: 9v; capacidade: 250mah; composição: Ni-MH	10	UND	R\$ 30,99	R\$ 309,90	Flex 9V
28	1	Organizador de cabos. 1/2 polegada; cx com 50m; de formato espiral; com diâmetro de 13mm	2	UND	R\$ 4,90	R\$ 169,80	Dutoplast
30	1	Estante Rack, Tipo Parede, Padrão 19" X 12u X 570mm, Estrutura Aço, Cor Preta, Tipo Fixação Porca Tipo Caiola/ Parafuso M-5 Fixação Equipamento	2	UND	R\$ 519,90	R\$ 1.039,80	Max Eletron 12 x 570



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



52	1	Leitor de Código de Barras e QR code com Pedestal, USB	30	UND	R\$ 194,50	R\$ 5.835,00	C3Tech lb120
64	1	Licenças Office 365 E3 (12 meses).	20	UND	R\$ 749,00	R\$ 14.980,00	Microsoft – Office Home And Business 2024
66	1	Trava com Cadeado para Segurança de Dispositivos - Compatibilidade: Desenvolvido para dispositivos que utilizam entradas de trava tipo Nano ou similares. - Material: Construído em aço de alta resistência, oferecendo proteção contra cortes e tentativas de arrombamento. - Comprimento do cabo: Cabo de aproximadamente 1,8 metros, oferecendo flexibilidade no uso e permitindo o travamento em diferentes ambientes. - Cabo: Revestido em plástico durável para evitar danos ao equipamento e proporcionar maior vida útil ao produto. - Sistema de bloqueio: Trava com mecanismo de chave, com encaixe seguro e operação fácil. - Portabilidade: Design compacto e leve, facilitando o transporte junto com o equipamento protegido.	50	UND	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00	C3Tech CS30
69	1	Disco Rígido Interno 500GB - Capacidade de Armazenamento: 500 GB - Tipo de Disco: HDD (Hard Disk Drive) - Interface de Conexão: SATA (Serial ATA) III - Velocidade de Rotação: 7200 RPM (rotações por minuto) - Cache: 16 MB - Fator de Forma: 3.5 polegadas - Taxa de Transferência de Dados: Até 6 Gb/s - Temperatura de Operação: 0°C a 60°C - Temperatura de Armazenamento: -40°C a 70°C - Certificações: Compatível com padrões internacionais de qualidade e segurança para dispositivos de armazenamento.	20	UND	R\$ 79,50	R\$ 1.590,00	WD5000

Assinatura: 24.02.2026. Vigência: 12 meses. Proponentes: 57. Cajati/ SP, 24 de fevereiro de 2026. LUCIELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **005/2026-12** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 78/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de itens de informática para atendimento a infraestrutura tecnológica da Secretaria de Saúde do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **61.786.560 ALEF CAVAGNOLI GEREMIAS- ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
37	1	Carregador Tablet: Compatível com o modelo Samsung A07 Certificado pela ANATEL	10	UND	R\$ 33,50	R\$ 335,00	Samsung A07
38	1	Carregador celular: Compatível com o modelo Samsung A03; Certificado pela Anatel	30	UND	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00	Samsung A03



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



40	1	Película para Celular: Película de vidro 3D para celular Compatível com o modelo Samsung A03.	100	UND	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	Samsung A03
----	---	--	-----	-----	-----------	--------------	-------------

Assinatura: 24.02.2026. Vigência: 12 meses. Proponentes: 57. Cajati/ SP, 24 de fevereiro de 2026. LUCIELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **005/2026-13** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 78/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de itens de informática para atendimento a infraestrutura tecnológica da Secretaria de Saúde do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **JOSIANE DO ROQUE MICHALOSKI - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
42	1	Projektor/ Datashow: Fonte de iluminação: Laser; Brilho de 1000 lúmens em cores e branco padrão ISO lúmens (ISO 21118); Resolução FULL HD (1920x1080) com aspecto 16:09; tecnologia HDR; alto-falantes embutidos de potência igual ou superior a 5W; Correção de Keystone Vertical e Horizontal; Foco preferencialmente automático; Entradas: HDMI 2,1, USB e saída de áudio; Controle remoto.	5	UND	R\$ 4.329,00	R\$ 21.645,00	Epson QpiqVision Laser Smart EF21
46	1	Ponto de acesso sem fio (Wireless Access Point) Dual-Band (2.4 GHz e 5 GHz). Padrões Wi-Fi IEEE 802.11 a/ b/ g/ n/ ac, com capacidade para conexão simultânea de até 200 clientes, tecnologia MIMO 3x3 integrada, capaz de velocidades de até 1300 Mbps; Método de alimentação PoE (Power over Ethernet) Passivo, com suporte aos padrões 802.3af/ 802.3at; Acompanhar, de fábrica, injetor PoE para alimentação do dispositivo com tensão de entrada AC 110/220 V (50-60 Hz) de chaveamento automático (bivolt); Dispor de pelo menos 3 Antenas Dual-Band com alcance de até 122 metros; Possuir 2 portas Gigabit Ethernet (RJ45-10/ 100/ 1000); Dispor de botão Reset para restaurar as configurações originais; Possibilitar a criação de até 8 BSSID por rádio; Oferecer segurança Wireless WEP, WPA-PSK, WPA-Enterprise (WPA/ WPA2, TKIP/ AES); Suportar isolamento de tráfego para rede de visitantes e limitação de banda por usuário; Dispor de kit para montagem em parede/ teto; O equipamento deve estar homologado pela ANATEL (Agência Nacional de Telecomunicações); Possuir, no mínimo, 1 (uma) porta USB.	10	UND	R\$ 963,70	R\$ 9.637,00	Ubiquiti UniFi UAP-AC-PRO
50	1	Placa Roteadora: modelo com processador de 880 MHz, com 2 núcleos e 4 threads, oferecendo desempenho eficiente para redes. Conta com 256 MB de memória e possui 5 portas Ethernet, ideal para	5	UND	R\$ 507,30	R\$ 2.536,50	Mikrotik RB750GR3



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		suportar diversas conexões simultâneas e garantir uma gestão eficaz da rede.					
--	--	--	--	--	--	--	--

Assinatura: 24.02.2026. Vigência: 12 meses. Proponentes: 57. Cajati/ SP, 24 de fevereiro de 2026. LUCIELEN DE JESUSCAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **005/2026-14** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 78/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de itens de informática para atendimento a infraestrutura tecnológica da Secretaria de Saúde do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **IVANETE APERECIDA MIRANDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
45	1	Filtro de Linha. Protetor DPS; p/ 5 tomadas; potência máxima de 1270w (110v) e 2200w (220v); proteção Linha Neutro/ Linha-Linha e Neutro-Terra; Corrente de carga máxima de 10A; Atenua ruídos EMI/ RFI	50	UND	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00	Iumivally 3045

Assinatura: 24.02.2026. Vigência: 12 meses. Proponentes: 57. Cajati/ SP, 24 de fevereiro de 2026. LUCIELEN DE JESUSCAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **005/2026-15** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 78/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de itens de informática para atendimento a infraestrutura tecnológica da Secretaria de Saúde do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **M&M IMPORTAÇÃO E ECOMMERCE DE INFORMÁTICA LTDA - ME**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
47	1	NOBREAK. Potência de saída 3KVA/2700W; Formato de onda do inversor: senoidal pura; Possui 6 baterias internas VRLA 12v 9ah; Entrada bivolt; Alarmes visuais e audíveis para falhas em redes, sobre tensão, baixa tensão e bateria baixa; Saída para 6 tomadas, padrão NBR 14136 de 20A; possua proteção contra descargas de bateria, sobrecarga, sub e sobre tensões, ruídos elétricos e surtos de tensão; autonomia de 5 horas com carga de 90w.	3	UND	R\$ 2.439,00	R\$ 7.317,00	Ragtech New Easy Pro 3200Va - 4061

Assinatura: 24.02.2026. Vigência: 12 meses. Proponentes: 57. Cajati/ SP, 24 de fevereiro de 2026. LUCIELEN DE JESUSCAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **005/2026-16** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 78/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de itens de informática para atendimento a infraestrutura tecnológica da Secretaria de Saúde do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **L2 – COMÉRCIO E SOLUÇÕES LTDA - EPP**:



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
48	1	NOBREAK Potência de saída 800VA; Formato de onda do inversor: senoidal pura; Entrada bivolt; Saída para 6 tomadas, padrão NBR 14136 de 10/ 20A; possua proteção contra descargas de bateria, sobrecarga, sub e sobre tensões, ruídos elétricos e surtos de tensão; autonomia de 30 minutos para 1 monitor e um desktop.	20	UND	R\$ 435,00	R\$ 8.700,00	CR Energia KSB 800

Assinatura: 24.02.2026. Vigência: 12 meses. Proponentes: 57. Cajati/ SP, 24 de fevereiro de 2026. LUCIELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **005/2026-17** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 78/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de itens de informática para atendimento a infraestrutura tecnológica da Secretaria de Saúde do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **F&R TECNOLOGIA LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
49	1	Switch: Modelo 10/ 100/ 1000Mbps ; 8 Portas RJ45 suportando Auto-MDI/ MDIX; Plug and play; Aderente aos protocolos e normas: IEEE 802.3i / 802.3u / 802.3ab/ 802.3x / 802.1p	5	UND	R\$ 108,68	R\$ 543,40	Mercusys MS108G

Assinatura: 24.02.2026. Vigência: 12 meses. Proponentes: 57. Cajati/ SP, 24 de fevereiro de 2026. LUCIELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **005/2026-18** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 78/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de itens de informática para atendimento a infraestrutura tecnológica da Secretaria de Saúde do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **567.614.159 JOÃO PAULO DE AZEVEDO - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
56	1	Cartão de memória microSD com capacidade de 128 GB, padrão microSDXC, classe 10, com suporte a UHS-I. Deve possuir velocidade de leitura de até 100 MB/ s e velocidade de gravação compatível com a classe declarada (mínimo de 10 MB/ s), sendo recomendados modelos com desempenho superior, como U3 ou V30. O cartão deve apresentar alta confiabilidade e durabilidade, adequado para uso contínuo em dispositivos móveis e gravação de vídeos em alta definição, além de ser plenamente compatível com equipamentos que utilizem cartões microSDXC.	10	UND	R\$ 60,00	R\$ 600,00	Sandisk

Assinatura: 24.02.2026. Vigência: 12 meses. Proponentes: 57. Cajati/ SP, 24 de fevereiro de 2026. LUCIELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **005/2026-19** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 78/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de itens de informática para atendimento a infraestrutura tecnológica da Secretaria de Saúde do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **HOMETECH SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA - ME**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
57	1	WebCam . Resolução máxima de 1080p em 30fps; campo de visão diagonal de 78°; foco automático e correção de luz; material da lente: vidro; microfone: duplo e estéreo; em seu corpo um clipe que se ajusta a monitores lcd e tripés; possua protetor de lente em plástico para privacidade; cabo de 1,5m; garantia e suporte do fabricante de 2 anos.	30	UND	R\$ 118,00	R\$ 3.540,00	Bluecase WB
60	1	Câmera de vigilância . Sensor 2MP; Resolução HD (1280x720); Ângulo de visão de 114° horizontal e 50° vertical; Compatível com IR até 10m; Alimentação: Micro USB; Tipo: Cube; para uso interno; com microfone interno; suporte a MicroSD 256GB; compatível com protocolos de rede sem fio (wi-fi): IEEE802.11b, 802.11g, 802.11n; protocolos: IPv4, RTSP, RTMP, Onvif (perfil S) e Intelbras-1;	50	UND	R\$ 149,00	R\$ 7.450,00	Giga GS
61	1	Digital Vídeo Recorder – DVR . Entradas: 8 canais BNC + 4 canais IP ou 12 canais IP no modo NVR; Compatível com protocolos: HDCVI + AHD + HDTVI + Analógica + IP; Suporte 1 HD SATA; Compressão de vídeo H.265 e H.265+; Saídas de vídeo: VGA e HDMI; Compatível com Onvif; 1 conexão RJ45; Compatível com aplicativo para smartphone; 2 x USB 2,0; Em sua reprodução tenha detecção inteligente de pessoas e veículos	5	UND	R\$ 679,00	R\$ 3.395,00	Intelbrás 1108

Assinatura: 24.02.2026. Vigência: 12 meses. Proponentes: 57. Cajati/ SP, 24 de fevereiro de 2026. LUCIELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **005/2026-20** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 78/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de itens de informática para atendimento a infraestrutura tecnológica da Secretaria de Saúde do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **DISPLAY PAINÉIS ELETRÔNICOS LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
72	1	Bobina de senha numerada , em ordem sequencial, com 3 dígitos, de 000 a 999, com 2000 senhas; em papel branco (58 g), picotado. Medidas aproximadas: comprimento de 96 metros, diâmetro de 11 centímetros e largura de 4 centímetros;	250	UND	R\$ 13,98	R\$ 3.495,00	Display Painéis 10559



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		peso aproximado: 350 gramas cada rolo. Rolo com 2000 senhas. Para uso em dispensador de senhas do tipo bico de pato, pedestal de chão.					
--	--	---	--	--	--	--	--

Assinatura: 24.02.2026. Vigência: 12 meses. Proponentes: 57. Cajati/ SP, 24 de fevereiro de 2026. LUCI ELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **006/2026-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 115/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para realizar o fornecimento “in loco” de carnes, congelados e refrigerados para compor o cardápio da merenda escolar da rede municipal de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.
Detentora do Termo de Registro de Preços: **PAIVA COMÉRCIO DE CARNES LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	1	Almôndega bovina (bovino), moldada . Congelada individualmente (IQF). Ingredientes: 100% carne bovina – poderá ter acréscimo de até 10% de enriquecimento com vegetal (tipo ora-pro-nobis). Deverá ter no máximo 5% de gordura. Cada unidade deve pesar cerca de 20g (variação de +/-5g). Embalagem primária: plástica, própria para contato com alimentos, fechamento por termossoldagem, resistente ao transporte e armazenamento, acondicionando no máximo 2kg do produto. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação. Validade mínima de 8 (oito) meses da data de entrega, sob congelamento de -12º C ou mais frio.	2.000	KG	R\$ 25,50	R\$ 51.000,00	Salgueiro
2	1	Almôndega de frango (peito e sobrecoxa), moldada . Congelada individualmente (IQF). Ingredientes: 100% carne de frango de frango – poderá ter acréscimo de até 10% de enriquecimento com vegetal (tipo ora-pro-nobis).. Deverá ter no máximo 5% de gordura. Cada unidade deve pesar cerca de 20g (variação de +/-5g). Embalagem primária: plástica, própria para contato com alimentos, fechamento por termossoldagem, resistente ao transporte e armazenamento, acondicionando no máximo 2kg do produto. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação. Validade mínima de 8 (oito) meses da data de entrega, sob congelamento de -12º C ou mais frio.	2.000	KG	R\$ 25,08	R\$ 50.160,00	Salgueiro
5	1	Carne bovina em cubos (paleta). Congelada individualmente (IQF). Livre de sujidades e parasitas. Os cubos deverão ter cerca de 20mm. O produto deve apresentar consistência firme, cor, odor e sabor próprios, livre de manchas. Deverá conter no máximo 8% de gordura. Embalagem primária: Polietileno, atóxica, compatível ao contato direto com alimentos. Lacre por termossoldagem. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação. Capacidade de condicionamento de 1 a 2kg. Validade mínima de 09 (nove) meses da data de	4.000	KG	R\$ 34,02	R\$ 136.080,00	Salgueiro



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		entrega, sob congelamento de -12º C ou mais frio.					
6	1	Carne bovina sem osso flocada (patinho) Congelada individualmente (IQF). Livre de sujidades e parasitas. O produto deve apresentar consistência firme, cor, odor e sabor próprios, livre de manchas. Deverá conter no máximo 5% de gordura. Embalagem primária: Polietileno, atóxica, compatível ao contato direto com alimentos. Lacre por termossoldagem. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação. Capacidade de condicionamento de 1 a 2kg. Validade mínima de 09 (nove) meses da data de entrega, sob congelamento de -12º C ou mais frio.	3.000	KG	R\$ 37,47	R\$ 112.410,00	Salgueiro
15	1	Hambúrguer bovino (bovino), moldado . Congelada individualmente (IQF). Ingredientes: 100% carne bovina de primeira qualidade. Cada unidade deve pesar cerca de 50g (com variação de 10% do peso para mais ou para menos). Embalagem primária: plástica, própria para contato com alimentos, fechamento por termossoldagem, resistente ao transporte e armazenamento, acondicionando no máximo 2kg do produto. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação. Validade mínima de 9 (nove) meses da data de entrega, sob congelamento de -12º C ou mais frio.	1.000	KG	R\$ 27,34	R\$ 27.340,00	Salgueiro
22	1	Peito de frango sem pele e sem osso flocada (peito) Congelada individualmente (IQF). Livre de sujidades e parasitas. O produto deve apresentar consistência firme, cor, odor e sabor próprios, livre de manchas. Deverá conter no máximo 5% de gordura. Embalagem primária: Polietileno, atóxica, compatível ao contato direto com alimentos. Lacre por termossoldagem. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação. Capacidade de condicionamento de 1 a 2kg. Validade mínima de 09 (nove) meses da data de entrega, sob congelamento de -12º C ou mais frio.	3.000	KG	R\$ 25,20	R\$ 75.600,00	Salgueiro
23	1	Frango a rolê com vagem e cenoura congelados individualmente: Obtida a partir de cortes de carne de peito de frango recheados com vagem e cenoura, já enrolados e congelados, sendo o fechamento dos rolês sem utilização de palitos ou matérias impróprios para o consumo, pesando entre 100 – 140 gramas. Embalados em sacos atóxicos com 2 kg, contendo nome do fabricante, marca, peso, SISP ou SIF, lote e validade, respeitando as legislações vigentes para rotulagem de alimentos. Validade mínima de 09 (nove) meses da data de entrega, sob congelamento de -12º C ou mais frio.	2.000	KG	R\$ 30,85	R\$ 61.700,00	Salgueiro

Assinatura: 25.02.2026. Vigência: 12 meses. Proponentes: 9. Cajati/ SP, 25 de fevereiro de 2026. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 006/2026-2 Modalidade: Pregão Eletrônico nº



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



115/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para realizar o fornecimento “in loco” de carnes, congelados e refrigerados para compor o cardápio da merenda escolar da rede municipal de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.
Detentora do Termo de Registro de Preços: **GILBERTO DOMINGUES MERCEARIA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
3	1	Brócolis congelado. Embalagem primária de polietileno, atóxica, lacrada por termossoldagem e acondicionando cerca de 1kg do produto. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação. Embalagem secundária de papelão reforçado resistente ao impacto e às condições de congelamento. Validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega do produto (no armazenamento a -18º Cou mais frio).	350	KG	R\$ 12,60	R\$ 4.410,00	ARRICO
13	1	Ervilhas frescas congeladas. Embalagem primária de polietileno, atóxica, lacrada por termossoldagem e acondicionando cerca de 1kg do produto. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação. Validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega do produto (no armazenamento a -18º Cou mais frio).	350	KG	R\$ 22,60	R\$ 7.910,00	ARRICO
19	1	Milho em grão congelado. Embalagem primária de polietileno, atóxica, lacrada por termossoldagem e acondicionando cerca de 1kg do produto. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação. Embalagem secundária de papelão reforçado resistente ao impacto e às condições de congelamento. Validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega do produto (no armazenamento a -18º Cou mais frio).	350	KG	R\$ 23,75	R\$ 8.312,50	ARRICO

Assinatura: 25.02.2026. Vigência: 12 meses. Proponentes: 9. Cajati/ SP, 25 de fevereiro de 2026. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **006/2026-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 115/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para realizar o fornecimento “in loco” de carnes, congelados e refrigerados para compor o cardápio da merenda escolar da rede municipal de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.
Detentora do Termo de Registro de Preços: **ANDRÉ BAPTISTA MARTINS PEREIRA 32994590824 - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
4	1	Carne bovina moída congelada (acém). Características: o produto deve apresentar-se moído, de cor, textura e odor característico. Isento de ossos, cartilagens, nervos, pelancas/sebo, parasitas e materiais estranhos. Deverá ter no máximo 12% de gordura. Embalagem primária: plástica, própria para contato com alimentos, acondicionando 2kg do produto. A	4.000	KG	R\$ 25,50	R\$ 102.000,00	Boi F



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		variação de peso depois de descongelada deve ser de no máximo 10%. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação. Validade mínima de 09 (nove) meses da data de entrega, sob congelamento de -12º C ou mais frio.					
14	1	Fígado bovino em iscas, congelamento sistema IQF, em tiras de aproximadamente 5 cm de comprimento x 1 cm de largura. Aspecto: próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa. Cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Embalagem primária: saco de material plástico, resistente, termossoldado a vácuo, com dados impressos de forma indelével, aprovada para contato direto com alimentos. Pacotes de 1 kg a 2 kg. Validade mínima de 09 (nove) meses a contar da data de entrega (no armazenamento a -12º C ou mais frio).	500	KG	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00	Talismã
18	1	Linguiça mista tipo calabresa defumada fina, feita com carne de porco e de aves. Pode conter pequena adição de soja. Temperada com especiarias características. O produto deverá apresentar odor característico, sabor próprio, não podendo apresentar partes amolecidas, pegajosas, manchas esverdeadas nem exsudatos. A embalagem primária deverá ser em plástico transparente, resistente, atóxico, próprio para alimentos e fechada a vácuo contendo 1 kg ou 2,5 kg do produto. Rótulo impresso, de forma clara e indelével, conforme legislação vigente com as informações de marca, procedência, registros legais, identificação do produto, data de validade, fabricação, condições de armazenamento e peso. Produto deverá ser armazenado e transportado em temperatura de 2°C a 22°C. Validade mínima de 2 (dois) meses - 60 dias - a partir da data de entrega do produto (no armazenamento de temperatura recomendado pelo fabricante).	500	KG	R\$ 25,90	R\$ 12.950,00	Lactofrio

Assinatura: 25.02.2026. Vigência: 12 meses. Proponentes: 9. Cajati/ SP, 25 de fevereiro de 2026. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **006/2026-4** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 115/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para realizar o fornecimento “in loco” de carnes, congelados e refrigerados para compor o cardápio da merenda escolar da rede municipal de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **R. A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
8	1	Carne bovina moída (paleta), congelada sistema IQF, embalada a vácuo. Livre de sujidades e parasitas. O produto deve apresentar consistência firme, cor, odor e sabor próprios, livre de manchas. Deverá conter no máximo 8% de gordura. Embalagem primária: Polietileno,	1.000	KG	R\$ 28,50	R\$ 28.500,00	Talismã



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		atóxica, compatível ao contato direto com alimentos. Lacre por termossoldagem. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação. Capacidade de condicionamento de 1 a 2kg. Validade mínima de 09 (nove) meses da data de entrega, sob congelamento de -12º Cou mais frio.					
24	1	Sobrecoxa de frango, em pedaços, limpa, sem tempero, congelada individualmente . Aparência: própria, sem resto de vísceras, musculatura firme e superfície não pegajosa; odor característico; cor própria rosa clara, sem manchas de sangue, azuis ou esverdeadas. Embalagem primária: atóxica, adequada para contato direto com alimentos, pesando de 1 a 2kg. A variação de peso depois de descongelada deve ser de no máximo 10%. O produto deverá ser rotulado, de forma clara e indelével, de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 09 (nove) meses, a partir da data de entrega, sob temperatura de -12º Cou mais frio.	500	KG	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00	Adoro
25	1	Salsicha de aves. Produto cárneo industrializado, obtido da emulsão da carne de aves, adicionado de ingredientes e condimentos (exceto pimenta) embutidos em envoltório natural ou artificial ou por processo de extrusão e submetido a um processo térmico adequado. Será tolerada a adição de pequenas quantidades de água, amido, soja e corantes naturais. Poderá ser adicionado, desde que declarados, sais minerais que não tenham competição em biodisponibilidade. A salsicha deverá ser congelada, armazenada e transportada em condições que preservem a qualidade e as características do alimento congelado. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, sobretudo a Resolução RDC175/2003 da ANVISA/MS, Portaria SVS/MS, portaria n. 6/88, Portaria 540/97 da SVS/MS e Decreto 12.486/78 da Secretaria de Saúde do Estado de São Paulo, CVS-6/99, Instrução Normativa n.4/00 M.A.P.A. A salsicha deverá ser preparada com carnes de aves em perfeito estado de conservação, isenta de ossos, peles, aponevroses e cartilagens não sendo permitida a substituição e o emprego de carnes animais bovinos, eqüinos, caninos, felinos e outras espécies de aves e nem da utilização de gorduras provenientes de animais bovinos, eqüinos, caninos e felinos. A porcentagem de água ou gelo não pode ultrapassar 10% em peso. O produto não poderá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato, líquido em partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Não será tolerada a presença de manchas esverdeadas ou pardacentas ou coloração sem uniformidade. O peso unitário de cada gomo deverá ser de 40 a 50 g. O aspecto deve ser característico, a cor característica (rosada), sem manchas procedentes ou esverdeadas, o odor, sabor,	600	KG	R\$ 10,40	R\$ 6.240,00	Adoro

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/4D98-33FB-D0FD-137C> e informe o código 4D98-33FB-D0FD-137C



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		consistência devem ser característicos. Será tolerado amido no máximo de 2,0% p/p, gordura no máximo de 20,0%, proteína no mínimo de 12,0% p/p e cloreto de sódio no máximo de 2,0% p/p. Isenta de matérias macro ou microscópicas prejudiciais à saúde humana. A embalagem primária do produto deverá ser a vácuo, termoformada em sacos fabricados com filme de polietileno de baixa densidade, atóxico, transparente e lacrado, resistente ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de 500 gramas a 3Kg por embalagem. A embalagem deverá apresentar o produto de forma ordenada e paralela, a fim de evitar quebra ou deformação. A embalagem secundária do produto deverá ser caixa de papelão reforçada adequada ao empilhamento, constituído de tampa e fundo, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade e contendo de 10 a 12Kg de peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) meses a contar da data de entrega					
--	--	---	--	--	--	--	--

Assinatura: 25.02.2026. Vigência: 12 meses. Proponentes: 9. Cajati/ SP, 25 de fevereiro de 2026. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **006/2026-5** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 115/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para realizar o fornecimento “in loco” de carnes, congelados e refrigerados para compor o cardápio da merenda escolar da rede municipal de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **GABEE FOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
9	1	Carne suína em iscas ou cubos (pernil), de tamanhos regulares com cerca de 3 cm, sem osso, congelada sistema IQF, embalada a vácuo. Livre de sujidades e parasitas, livre de tecidos inferiores como ossos e cartilagem com no máximo 9% de gordura. O produto deve apresentar consistência firme, cor, odor e sabor próprios, livre de manchas. Embalagem primária: Polietileno, atóxica, compatível ao contato direto com alimentos. Lacre por termossoldagem. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, com os devidos registros, conforme legislação. Capacidade de condicionamento de 1 a 2kg. Validade mínima de 9 (nove) meses da data de entrega, sob congelamento de -12º Cou maisfrio.	1.000	KG	R\$ 22,33	R\$ 22.330,00	Mezão
10	1	Carne de merluza temperada, empanada e congelada (nuggets de peixe). Ingredientes: carne de filé de merluza (sadios, moídos e homogeneizados) acrescidos de outros nutrientes e/ou aditivos que não descaracterizem o produto, farinha de trigo, água, óleo vegetal, sal e levedo de cerveja em	2.000	KG	R\$ 26,39	R\$ 52.780,00	Baião



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		formatos com temas e/ ou figuras como peixes, cavalos marinhos, estrelas do mar dentre outros, livres de parasitas, peles, escamas, ossos, espinhas, partes de cabeça, vísceras e cartilagens, além de substâncias químicas. Não pode conter pimenta. Cada unidade do produto empanado deve pesar entre 25 a 30g. Deve conter cerca de 700mg de sódio por 100g do produto. Embalagem primária plástica, própria para contato com alimentos, resistente e atóxico, lacre por termossoldagem, com capacidade de acondicionamento entre 2 e 2,5kg. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega (sob temperatura de -18º Cou mais frio).					
12	1	Coxinha da asa de frango, em pedaços, limpa, sem tempero, congelada individualmente. Aparência: própria, sem resto de vísceras, musculatura firme e superfície não pegajosa; odor característico; cor própria rosa clara, sem manchas de sangue, azuis ou esverdeadas. Embalagem primária: atóxica, adequada para contato direto com alimentos, pesando de 1 a 2kg. A variação de peso depois de descongelada deve ser de no máximo 10%. O produto deverá ser rotulado, de forma clara e indelével, de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 09 (nove) meses, a partir da data de entrega, sob temperatura de -12º Cou mais frio.	5.000	KG	R\$ 12,00	R\$ 60.000,00	Levada e informe o código 4D98-33FB-D0FD-137C
21	1	Peito de frango sem pele e desossado, sem tempero, resfriado. Cortado em filés e congelados individualmente . Aparência: própria, sem resto de vísceras, musculatura firme e superfície não pegajosa; odor característico; cor própria rosa clara, sem manchas de sangue, azuis ou esverdeadas. Embalagem primária: plástico compatível ao contato direto com alimentos, atóxica, resistente ao armazenamento em baixas temperaturas. Lacrado por termossoldagem. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação, com capacidade de acondicionamento de 1 a 2kg. A variação de peso depois de descongelada deve ser de no máximo 10%. Validade mínima de 09 (nove) meses a partir da data de entrega, sob temperatura de -12º Cou mais frio.	6.000	KG	R\$ 16,51	R\$ 99.060,00	Levada e informe o código 4D98-33FB-D0FD-137C

Assinatura: 25.02.2026. Vigência: 12 meses. Proponentes: 9. Cajati/ SP, 25 de fevereiro de 2026. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

A Prefeitura do Município de Cajati - SP, com o intuito de ampliar seu Cadastro de Fornecedores de Materiais, Serviços e Obras, bem como atualizar os registros existentes, conforme determina o artigo 87 e 88, da Lei 14133/ 2021 e modificações, torna público aos interessados que está recebendo os pedidos de inscrição no **CADASTRO DE FORNECEDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS E OBRAS** da Prefeitura do Município de **CAJATI - SP**, com a finalidade de inscrever fornecedores de produtos, materiais e obras, para auxílio nos trabalhos de pesquisa de mercado (cotações prévias) e expedir, aos interessados, o **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL – CRC**. O **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL – CRC** somente será expedido às pessoas jurídicas e pessoas físicas que solicitarem no ato de inscrição no Cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviços a expedição desta certificação, desde o requerente atender todas as exigências



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



deste Edital. A emissão do **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC** não pressupõe a participação em licitações. Os interessados deverão acompanhar a divulgação dos editais da Edilidade através da Imprensa Oficial do Município de Cajati – SP, jornal de grande circulação regional, Diário Oficial do Estado de SP, Diário Oficial da União, site da Prefeitura do Município de Cajati – SP em www.cajati.sp.gov.br e no Quadro de Avisos da Edilidade, conforme a modalidade respectiva.



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 4D98-33FB-D0FD-137C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JAILTON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 251.XXX.XXX-03) em 27/02/2026 11:52:44 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/4D98-33FB-D0FD-137C>